ooo~
ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Saúde - Ordenadora de Despesas do Fundo
Municipal de Saúde de São Francisco, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para
ao final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio no Processo Licitatório
abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial N° 001/2023 - FMS

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de óculos de grau composto de
armação e lente para atender aos usuários do SUS, em situação de vulnerabilidade social,
além de auxiliar o Fundo Municipal de Saúde de São Francisco/Se nas ações de promoção,
prevenção e recuperação da saúde ocular aos munícipes.

Empresa Vencedora: CINTIA JULIANA PEREIRA MARTINS 00917086562

UNIDA QUANTI MARCA/ VALOR VALOR
ITEM NOME DE DADE MODELO UNIT. TOTAL

ÓCULOS DE GRAU INFANTIL-
para usuários até 12 anos de idade, POPULAR,
com armações em metal, lentes OAKLEY,
acrílicas, com graduação de plano LEVIER,
esférico até mais ou menos 3,00 graus AH

I esféricos, sendo o cilindro até 2,00 UN 50 TAYNAN R$330,00 R$ I6.500,00
ÓCULOS DE GRAU COMPLETO -
para usuários de todas as idades, com POPULAR,
armações em metal, lentes acrílicas, OAKLEY,
com graduação de plano esférico até LEVIER,
mais ou menos 3,00 graus esféricos, AH

2 sendo o cilindro até 2,00 UN 50 TAYNAN R$420,00 R$2 I .000,00
ÓCULOS DE GRAU COMPLETO-
para usuários de todas as idades, com POPULAR,
armações em metal, lentes acrílicas, OAKLEY,
com graduação de plano esférico até LEVIER,
mais ou menos 3,00 graus esféricos, AH

3 sendo o cilindro até 2,00 UN 150 TAYNAN R$420,00 R$63.000,00

ÓCULOS DE GRAU BIFOCAL - POPULAR,
para usuários de todas as idades, com OAKLEY,
armações em metal, lentes acrílicas, LEVIER,
com graduação indeterminada, sendo AH

4 utilizadas em lentes ultex ou kriptok. UN 50 TAYNAN R$425,OO R$2 I .250.00
ÓCULOS DE GRAU POPULAR,
MUL TIFOCAL - para usuários de OAKLEY,
todas as idades, com armações em LEVIER,
metal, lentes acrílicas, com graduação AH

5 indeterm inada UN 40 TAYNAN R$420,00 R$ I6.800,00
ÓCULOS DE GRAU - para usuários POPULAR,
de todas as idades, com armações em OAKLEY,
metal, lentes acrílicas, com graduação LEVIER,
elevada (óculos de grau de alto AH

6 índice) inclusive cilindro acima de UN 40 TAYNAN R$505,00 R$20.200,00

Rua Vereador Ermílio Santana Nascimento, S/n°, centro - São Francisco/SE ~
CNPJ: 11.446.327/0001-08

CEP: 49945-000

ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO

2,00

Valor Total da Adjudicação: R$ 158.750,00 (cento e cinquenta e oito mil setecentos e
cinquenta reais).

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta
Secretária HOMOLOGAR o procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial N°
001/2023 o objeto da licitação à empresa vencedora do certame, ratificando todos os atos
praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, em conformidade com o disposto no art. 43,
inciso VI da Lei n? 8.666/93.

São Francisco/SE, 08 de agosto de 2023.

Secretária
LLA SILVA LIMA
icipal de Saúde

Rua Vereador Ennílio Santana Nascimento, S/n°, centro - São Francisco/SE
CNPJ: 11.446.327/0001-08

CEP: 49945-000